
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тольяттинский государственный университет» 

             

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023  1625 

 

Об утверждении календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО  

"Тольяттинский государственный университет"  

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся» от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский государственный университет" на 2023-2024 учебный год 

(Приложение). 

2. Директорам институтов, руководителям подразделений службы 

проректора по молодежной политике, воспитательной работе и фандрайзингу 

ТГУ ознакомить с приказом сотрудников, ответственных за реализацию 

мероприятий календарного плана по воспитательной работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по молодежной политике, 

воспитательной работе и фандрайзингу           Е.Ф. Щелокова 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 
01B4EE5A0048AF85BA431043CEB266EBA8 
Владелец: Щелокова Елена Федоровна 
Действителен: с 09.11.2022 до 09.11.2023



Приложение № 1

к приказу №_1625______ от _28.08.2023 г.

Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2023 учебный год. Сентябрь-2023

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Презентация молодежных 

объединений ТГУ «Университетское 

молодежное движение 

«ВНЕУЧЕБКА_LIVE»» 

Тольяттинского государственного 

университета для первокурсников и 

абитуриентов

внутривузовский очный нет 0 да
сентябрь-октябрь 2023 

года 

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 14 

(Актовый зал ТГУ)

150 10 6 Мальцева Т.А.

Директор 

многофункци

онального 

культурного 

центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое

Установочная лекция по организации 

учебной и профессионально-

творческой практики в Молодежном 

медиахолдинг «Есть talk!»

внутривузовский очный нет 0 да Сентябрь 2023 г. ТГУ, корпус УЛК 40 0 0

Иванова Л.В. 

Куприянова А.В.

Орлова М.В.

доцент 

кафедры 

"Журналисти

ка и 

социология"

kafedra_jurnal@tltsu.ru 

8(8482) 44-91-77

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое

Городской праздник «Посвящение в 

педагоги»
городской очный нет 0 да Сентябрь 2023 г. ТГУ, актовый зал 100 5 0 Ахметжанова Г.В.

профессор 

кафедры 

"Педагогика 

и 

психология"

g.v.ahmet@mail.ru   

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

День дошкольного работника с 

участием студентов

3-4 курсов

внутривузовский очный нет 0 да Сентябрь 2023 г. ТГУ, ауд. У-201 30 2 0
Ошкина А.А.,

Сидякина Е.А.

доцент 

кафедры 

"Педагогика 

и 

психология"

allaoshkina@yandex.ru               

lk2890@mail.ru

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-просветительское. 

Духовно-нравственное
«Как я провёл этим летом…» внутрузовский очный нет 0 да Сентябрь 2023 г.

Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
40 2 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            yurij-

livshic@yandex.ru

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Тренинги и лекции по подготовке 

студентов экономических 

специальностей совместно с ПАО 

Сбербанк

городской гибридный да 0 нет 01.01-28.02.2023
г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
30 0 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель 

директора по 

управлению 

проектами 

ИФЭиУ

8(8482)44-93-05 

revs.t@mail.ru

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское, 

спортивное

Командообразование первокурсников 

"Спартанец"
внутривузовский очный нет 0 да Сентябрь

г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
100 0 0

Шапагатов 

Сафарали 

Равшанович

Специалист 

по 

методической 

работе 

департамента 

магистратуры 

(бизнес-

программ)

8(8482)44-93-05

8
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное День знаний внутривузовский смешанный нет 0 да 01.09.2023

Площадь перед главным 

корпусом ТГУ (ул. 

Белорусская, 14) 

700 4 40

Костерева 

Александра 

Александровна

Директор 

ЦМИ

8(8482)44-91.36 8(8482)44-95-

52 dom_tgu@tltsu.ru  

9
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное
Традиционная городская акция 

''Спасибо, донор!''  
внутривузовский очный нет 0 да 01.09.2023 года ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.

Специалист 

по 

добровольчес

тву ЦМИ

8(8482)44-94-10

10
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Организация и проведение программ 

адаптации для студентов первого 

курса

внутривузовский очный нет 0 да 01.09.2023 года ул. Белорусская, 14 120 0 0

Костерева 

Александра 

Александровна

Директор 

ЦМИ

8(8482)44-91.36 8(8482)44-95-

52 dom_tgu@tltsu.ru  

11
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное День знаний внутривузовский смешанный нет 0 да 01.09.2023

Площадь перед главным 

корпусом ТГУ (ул. 

Белорусская, 14) 

700 4 40

Костерева 

Александра 

Александровна

Директор 

ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.ru

12
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное
Традиционная городская акция 

''Спасибо, донор!''  
внутривузовский очный нет 0 да сен.23 ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.

Специалист 

по 

добровольчес

тву ЦМИ

8(8482)44-94-10

13
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Организация и проведение программ 

адаптации для студентов первого 

курса

внутривузовский очный нет 0 да сен.23 ул. Белорусская, 14 120 0 0

Костерева 

Александра 

Александровна

Директор 

ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.ru

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполага

емый охват 

участников 

из числа 

студентов и 

сотруднико

в ТГУ, 

включая 

зрителей

предполага

емый охват 

внешних 

участников

предполага

емый охват 

волонтеров

ФИО должность контактные данные

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

вид мероприятия

п/п
направления 

воспитательной работы
название мероприятия/события

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/сме

шанный/он

лайн

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательно

й организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

mailto:g.v.ahmet@mail.ru


14
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское
День знаний внутривузовский очный нет 0 да 01.09.2023

площадь перед главным 

корпусом ТГУ (ул. 

Белорусская, 14), 

актовый зал

1200 30 5 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-60

15
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

 

Традиционное мероприятие ''Вечер 

встречи выпускников''

внутривузовский очный нет 0 да 01.09.2023

площадь перед главным 

корпусом ТГУ (ул. 

Белорусская, 14), 

актовый зал

50 150 15 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-60

16
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое

Поздравление сотрудников, 

студентов, выпускников и партнеров 

с Международным днем 

благотворительности

внутривузовский онлайн нет 0 да 05.09.2023 сетевые ресурсы ТГУ 70 100 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-60

17
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем програмиста
внутривузовский онлайн нет 1 да 13.09.2023 сетевые ресурсы ТГУ 20 1000 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-60

18
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем машиностроителя
внутривузовский онлайн нет 2 да 25.09.2023 сетевые ресурсы ТГУ 70 2000 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-60

19
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное 

Легкоатлетический кросс 

первокурсников в зачет универсиады 

первокурсников

внутривузовский очный нет 0 да сентябрь кампус ТГУ 48 20 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

20
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное 

Чемпионата г. о. Тольятти по 

Артистическому фехтованию 

«Созвездие д’Артаньяна»

городской очный нет 0 да сентябрь
актовый зал ТГУ (ул. 

Фрунзе, 2г)
15 50 10 Мальцева Т.А.

Директор 

многофункци

онального 

культурного 

центра

8(8482)44-95-03

21
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное 

Легкоатлетический забег "Кросс 

нации"
городской очный нет 0 да 16-17 сентября

Стадион "Торпедо", ул. 

Революционная, 80
50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

22
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное 

Турнир городского округа Тольятти 

по уличному баскетболу "Фестиваль 

стритбола - 2023"

городской очный нет 0 да Сентябрь

1. Спортивные 

плащадки при МБУ 2. 

Внутриквартальные 

спортивные площадки 

3.СК "Акробат, ул. 

Баныкина, 22 А

10 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

23
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное 

Чемпионат и первенство городского 

округа Тольятти по 

легкоатлетическому кроссу "Золотая 

осень"

городской очный нет 0 да 26 сентября

г. Тольятти, 

пригородный лес около 

ул. Маршала Жукова, 49

30 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

24
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-познавательное. 

Духовно-нравственное 
Мир в стиле науки внутрузовский очный нет 0 да 6 сентября 2023 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ (ул. 

Белорусская, 14)

80 2 3
Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            yurij-

livshic@yandex.ru

25
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-просветительское. 

Духовно-нравственное
«Как я провёл этим летом…» внутрузовский очный нет 0 да Сентябрь 2023 г.

Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
40 2 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            yurij-

livshic@yandex.ru

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


26
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Нетворкинг "Мир в стиле науки"

 в рамках проектной недели "Startup 

Week"

внутривузовский очный нет 0 да 06 сентября 2023 года

ТГУ, ул. Белорусская, 14  

(актовый зал главного 

корпуса)

120 0 10

Боргард

 Елена 

Алексеевна

Лившиц Юрий

Анатольевич

Кичатова Оксана 

Ивановна

Начальник 

отдела

аспирантуры 

и 

докторантуры

Директор 

Дома учёных

Начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

 8(8482)44-96-06,

 graduateschool@tltsu.ru

8 (8482) 44-92-88,

yurij-livshic@yandex.ru

8(8482)44-94-89,

onirs@tltsu.ru

27
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Региональный творческий конкурс 

«Наука в объективе» 
областной смешанный нет 0 да

с 18 сентября по 10 

ноября 2023 года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

40 30 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

28
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное Заседание Совета СНО ТГУ внутривузовский очный нет 0 да  сентябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

30 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

29
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Информационная встреча с 

региональным представителем Фонда 

содействия инновациям в Самарской 

области, куратором регионального 

конкурса по программе «УМНИК» 

внутривузовский очный нет 0 да сентябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

40 2 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

30
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Конкурс на участие студентов 

Тольяттинского государственного 

университета в научных 

мероприятиях (тревел-гранты)

внутривузовский заочный нет 0 да
сентябрь – ноябрь

 2023 года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (НИЧ-208)
20 0 0

Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

31
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Встреча участников научного 

объединения "УченыйНЕформат"
внутривузовский очный нет 0 да сентябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

20 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru



Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2023 учебный год. Октябрь-2023

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Проведение экскурсий для 

школьников по кампусу ТГУ
городской очный нет 0 да Октябрь 2023 г. Кампус ТГУ 500 5 0 Евченко О.С.

доцент 

кафедры 

"История и 

философия"

evchenko75@m

ail.ru 

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Организация и проведение 

«Географического диктанта»
городской очный нет 0 да Октябрь 2023 г. ТГУ, корпус УЛК 100 0 0 Васильева С.Ю.

доцент 

кафедры 

"История и 

философия"

vasilieva_svetla

na86@mail.ru

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Организация и проведение 

«Этнографического диктанта»
городской очный нет 0 да Октябрь 2023 г. ТГУ, корпус УЛК 100 0 0 Васильева С.Ю.

доцент 

кафедры 

"История и 

философия"

vasilieva_svetla

na86@mail.ru

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Посещение со студентами 

первого и второго курсов  

театра "Дилижанс" - 

просмотр спектакля ", 

обсуждение идеи спектакля и 

режиссерской интепретации, 

подготовка развернутых 

отзывов на основе просмотра 

спектакля

внутривузовский очный нет 0 да Октябрь 2023 г. ТЮЗ "Дилижанс" 15 2 0 Орлова М.В.

доцент 

кафедры 

"Журналисти

ка и 

социология"

8(8482) 44-91-

77

mv-

orlova@yandex.

ru  

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Посвящение в студенты 

ГУМПИ
внутривузовский очный нет да Октябрь 2023 г. ТГУ, актовый зал 20 0 0 Ошкина А.А.

доцент 

кафедры 

"Педагогика 

и 

психология"

allaoshkina@ya

ndex.ru

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное
Персона в науке.           Г.Н. 

Тараносова
городской очный нет 0 да Октябрь         2023 г.

Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 5 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное. 

Культурно-просветительское

Ежегодное традиционное 

мероприятие совместно с 

приходом храма в честь святой 

мученицы Татианы – 

«Благодатный октябрь»

городской очный нет 0 да Октябрь         2023 г.
Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 5 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем учителя
внутривузовский онлайн нет 0 да 05.10.2023г. сетевые ресурсы ТГУ 100 1900 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Городская акции «Памяти 

погибших при взрыве 

автобуса 31 октября 2007 года 

в г.о. Тольятти»

внутривузовский очный нет 0 да 28.10.2023

площадка строительства 

Мемориального 

комплекса ТГУ (ул. 

Белорусская, строение 

21)

30 10 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное / 

профориентационное

Открытый региональный 

конкурс робототехники среди 

непрофессионалов «Роботека»

региональный очный нет 0 да конец октября 2023
главный корпус ТГУ/ 

актовый зал ТГУ
15 70 10 Милунова И.Ю.

Специалист 

ОПА ЦМ

8(8482)44-92-

06    

i.milunova@tlts

u.ru 

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Конкурс инновационных 

научно-исследовательских и 

творческих проектов «Green 

City» для учащихся 9-11 

классов средних 

образовательных школ, 

студентов средних и высших 

профессиональных учебных 

заведений

всероссийский смешанный да 3 нет 19 октября 2023г.

Тольяттинский 

государственный 

университет, Институт 

инженерной и 

экологической 

безопасности, актовый 

зал

15 100 0 Нурова О.Г.

доцент 

Института 

инженерной и 

экологическо

й 

безопасности

44-92-36, 

safety@tltsu.ru

ответственное лицо образовательной 

ФИО должность
контактные 

данные

вид мероприятия

воспитательная работа в 

рамках ОПОП дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполагаемый 

охват 

участников из 

числа студентов 

и сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

предполага

емый охват 

внешних 

участников

предполага

емый охват 

волонтеров

п/п
направления 

воспитательной работы

название 

мероприятия/события

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/сме

шанный/он

лайн

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательно

й организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

mailto:evchenko75@mail.ru
mailto:evchenko75@mail.ru
mailto:vasilieva_svetlana86@mail.ru
mailto:vasilieva_svetlana86@mail.ru
mailto:vasilieva_svetlana86@mail.ru
mailto:vasilieva_svetlana86@mail.ru
mailto:allaoshkina@yandex.ru
mailto:allaoshkina@yandex.ru


12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Тренинги и лекции по 

подготовке студентов 

экономических 

специальностей совместно с 

ПАО Сбербанк

городской гибридный да 0 нет 01.01-28.02.2023
г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
30 0 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель 

директора по 

управлению 

проектами 

ИФЭиУ

8(8482)44-93-

05 

revs.t@mail.ru

13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Открытые лекции и мастер-

классы от 

предпринимателей и 

руководителей ведущих 

организаций города

внутривузовский очный да 0 нет Октябрь 2023 г.
г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
100 10 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель 

директора по 

управлению 

проектами 

ИФЭиУ

8(8482)44-93-

05 

revs.t@mail.ru

14
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого 

самоуправления I этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да 01.10.2023г. ул. Белорусская, 14 200 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

15
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого 

самоуправления II этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да октябрь 2023 года ул. Белорусская, 14 120 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

16
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого 

самоуправления I этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да сен.23 ул. Белорусская, 14 200 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

17
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого 

самоуправления II этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да сен.23 ул. Белорусская, 14 120 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

18
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем учителя
внутривузовский онлайн нет 0 да 05.10.2023 сетевые ресурсы ТГУ 100 1900 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

19
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Городская акции «Памяти 

погибших при взрыве 

автобуса 31 октября 2007 года 

в г.о. Тольятти»

внутривузовский очный нет 0 да 28.10.2023

площадка строительства 

Мемориального 

комплекса ТГУ (ул. 

Белорусская, строение 

21)

30 10 0 Сахарова М.В.

Директор 

центра по 

работе с 

выпускникам

и, развитию 

партнерства и 

фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

20
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования «Гонка героев» 

в зачёт Универсиады 

Первокурсника

внутривузовский очный нет 0 да октябрь кампус ТГУ 45 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

21
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по стритболу в 

зачёт Универсиады 

Первокурсника

внутривузовский очный нет 0 да октябрь кампус ТГУ 30 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

22
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по волейболу в 

зачёт Универсиады 

Первокурсника

внутривузовский очный нет 0 да октябрь кампус ТГУ 30 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

23
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное
Персона в науке.           Г.Н. 

Тараносова
городской очный нет 0 да Октябрь         2023 г.

Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 5 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


24
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное. 

Культурно-просветительское

200-летие со дня рождения А.Н. 

Островского. Проект 

«Благодатный октябрь»: 

ежегодное традиционное 

мероприятие совместно с 

приходом храма в честь святой 

мученицы Татианы

федеральный смешанный нет 0 да 19 октября         2023 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ (Белорусская, 

14)

80 25 10
Лившиц Юрий 

Анатольевич

директор Дома 

учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

25
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Консультации и мастер-

классы  для участников 

конкурса по программе 

"УМНИК" по вопросам 

подготовки презенации и 

выступления на конкурс

внутривузовский смешанный нет 0 да октябрь 2023 года
ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

30 2 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

26
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Полуфинал в ТГУ 

регианального конкурса 

"УМНИК - Самарская 

область 2022"

внутривузовский очный нет 0 да октябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

40 2 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

27
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Конкурс научных поединков 

среди молодых ученых 

"Научные бои «Stand-up 

Science»"

внутривузовский смешанный нет 0 да
октябрь - декабрь 2023 

года

ТГУ, ул. Белорусская, 14  

(актовый зал главного 

корпуса), сетевые 

ресурсы

100 30 5
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник 

отдела 

реализации 

молодежных 

проектов и 

программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru



Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" 2023 учебный год. Ноябрь-2023

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Открытое заседание СНО "Истрико-

культурные исследования" на тему: 

"Смутное время в истории России"

внутривузовский очный нет 0 да 01-03 ноября 2023 г.
Точка кипения (НИЧ-

204)
30 0 0 Трубицын И.О.

старший 

преподаватель 

кафедры "История и 

философия"

trubitszyn@yand

ex.ru

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Экологическое 
Проект «Вторая жизнь старой 

одежды»
университетский очный нет 0 да Ноябрь 2023 г. Кампус ТГУ 20 0 0 Орлова М.В.

доцент кафедры 

"Журналистика и 

социология"

8(8482) 44-91-

77

mv-

orlova@yandex.

ru  

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Волонтерское
Олимпиада по журналистике для 

школьников
городское очный нет 0 да Ноябрь 2023 г. Кампус ТГУ 10 30 10 Орлова М.В.

доцент кафедры 

"Журналистика и 

социология"

8(8482) 44-91-

77

mv-

orlova@yandex.

ru  

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Гражданское 

Круглый стол «Противодействие 

экстремизму и терроризму в 

молодежной и информационной 

среде»

всероссийский смешанный нет 0 да Ноябрь 2023 г.
ТГУ, аудитории "Точка 

кипения"
40 6 4 Иванова Т.Н.

и.о. заведующего 

кафедрой 

"Журналистика и 

социология"

8(8482) 44-94-

690

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Экскурсии в музей образования МБУ 

СОШ №4
внутривузовский очный нет да Ноябрь 2023 г.

Музей образования МБУ 

СОШ №4
25 0 0

 Сундеева Л.А.                   

Писаренко Д.А.

доцент кафедры 

"Педагогика и 

психология"

sla2204@yande

x.ru           

dpisaren@gmail

.com

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное. 

Духовно-нравственное  «Наука и творчество. Территория 

молодых»

городской очный нет 0 да Ноябрь        2023 г.
Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 5 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Фестиваль выпускников 

«Студенческая осень»
внутривузовский смешанный нет 0 да ноябрь-декабрь 2023г. кампус ТГУ 10 70 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем экономиста
внутривузовский онлайн нет 0 да 11.11.2023г. сетевые ресурсы ТГУ 40 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Мероприятие посвященное памяти 

первого ректора С.Ф. Жилкина
внутривзовский очный нет 0 да 15.11.2023

площадка 

строительства 

Мемориального 

комплекса ТГУ (ул. 

Белорусская, строение 

21)

31 5 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем психолога
внутривузовский онлайн нет 0 да 22.11.2023г. сетевые ресурсы ТГУ 20 980 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное / 

профориентационное

Многопрофильная инженерная 

олимпиада "Звезда" (заключительный 

этап)

областной очный нет 0 да ноябрь - декабрь

Кампус ТГУ, школы-

площадки г.о.Тольятти, 

школы-площадки 

г.Жигулевск

30 8000 25
Болотина-Шульдайс 

Л.А.

Главный специалист 

ОМК ЦМ

8(8482)44-94-

47; 

l.shuldays@tltsu

.ru

12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное 

Квест «Марафон безопасности» (для 

учащихся 9-11 классов средних 

образовательных школ, студентов 

средних и высших профессиональных 

учебных заведений)

всероссийский онлайн да 3 нет 22-24 ноября 2023г.

Институт инженерной и 

экологической 

безопасности, 

образовательная 

платформа «Росдистант»

30 2500 0 Полякова Е.В.

доцент Института 

инженерной и 

экологической 

безопасности 

polyakova-

88@mail.ru, 44-

92-36

ответственное лицо образовательной организации 

ФИО должность
контактные 

данные

вид мероприятия

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполагаемый 

охват участников из 

числа студентов и 

сотрудников ТГУ, 

включая зрителей

предполагаемый 

охват внешних 

участников

предпола

гаемый 

охват 

волонтер

ов

п/п
направления 

воспитательной работы
название мероприятия/события

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательно

й организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36
mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36
mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36


13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Открытые лекции и мастер-классы от 

предпринимателей и руководителей 

ведущих организаций города

внутривузовский очный да 0 нет Ноябрь
г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
100 10 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель 

директора по 

управлению 

проектами ИФЭиУ

8(8482)44-93-

05 

revs.t@mail.ru

14
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное
Дни финансовой грамотности 

совместно с ЦБ РФ
всероссийский онлайн да 0 нет Ноябрь

г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
100 1000 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель 

директора по 

управлению 

проектами ИФЭиУ

8(8482)44-93-

05 

revs.t@mail.ru

15
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого самоуправления III этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да ноя.23 б/о "Радуга" 100 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

16
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Организация участия студентов ТГУ в 

премии в области развития 

профессионального образования 

Самарской области «Студент года 

2022»

региональный очный нет 0 да ноябрь г.о. Самара 50 0 40 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству 

ЦМИ

8(8482)44-94-

10

17
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Фестиваль творческих дебютов 

«GREEN ШОУ – 2022»
внутривузовский очный нет 0 да ноя.23 ул. Белорусская, 14 70 2 10 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

18
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Проведение адаптационной, 

спортивно-массовой школы 

студенческого самоуправления III этап 

«Академии первокурсника»

внутривузовский очный нет 0 да ноя.23 б/о "Радуга" 100 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови 

аспирантов ТГУ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

19
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Организация участия студентов ТГУ в 

премии в области развития 

профессионального образования 

Самарской области «Студент года 

2022»

региональный очный нет 0 да ноябрь г.о. Самара 50 0 40 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству 

ЦМИ

8(8482)44-94-

10

20
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Фестиваль творческих дебютов 

«GREEN ШОУ – 2022»
внутривузовский очный нет 0 да ноя.23 ул. Белорусская, 14 70 2 10 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-

36 

profkomtgu@ma

il.ru

21
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Фестиваль выпускников 

«Студенческая осень»
внутривузовский смешанный нет 0 да ноябрь-декабрь 2023 кампус ТГУ 10 70 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

22
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем народного единства
внутривузовский онлайн нет 1 да 04.11.2023 сетевые ресурсы ТГУ 100 2000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

23
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем экономиста
внутривузовский онлайн нет 0 да 11.11.2023 сетевые ресурсы ТГУ 40 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

24
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Мероприятие посвященное памяти 

первого ректора С.Ф. Жилкина
внутривзовский очный нет 0 да 15.11.2023

площадка 

строительства 

Мемориального 

комплекса ТГУ (ул. 

Белорусская, строение 

21)

25 5 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

25
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем психолога
внутривузовский онлайн нет 0 да 22.11.2023 сетевые ресурсы ТГУ 20 200 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60

26
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

выпускниками  в арт-пространстве 

ТГУ

городской очный нет 0 да ноя.23
арт-пространство  ул. 

Белорусская, 16а.
10 40 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-

60



27
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по мини-футболу в 

зачёт Универсиады Первокурсника 
внутривузовский очный нет 0 да ноябрь кампус ТГУ 45 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

28
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по настольному 

теннису в зачёт Универсиады ТГУ
внутривузовский очный нет 0 да ноябрь кампус ТГУ 27 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий 

кафедрой 

«Физическое 

воспитание» 
tah@list.ru

29
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное. 

Духовно-нравственное
 «Профессор приглашает» городской очный нет 0 да Ноябрь        2023 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ (Белорусская, 

14)

70 10 6
Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

30
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное
Фестиваль актуального научного кино 

(ФАНК)
всероссийский смешанный нет 0 да

ноябрь - декабрь 2023 

года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

70 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

31
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное

Фестиваль науки TLT в рамках 

ежегодного Всероссийского фестиваля 

науки «NAUKA 0+»

всероссийский смешанный нет 0 да 09 - 10 ноября 2023 года

ТГУ, ул. Белорусская, 14  

(актовый зал, аудиории 

главного корпуса), ул. 

Белорусская, 14Б (Точка 

кипения), сетевые 

ресурсы

100 50 10
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

32
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное Заседание Совета СНО ТГУ внутривузовский очный нет 0 да ноябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

30 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

33
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственны

й университет"

Научно-образовательное
Встреча участников научного 

объединения "УченыйНЕформат"
внутривузовский очный нет 0 да ноябрь 2023 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

20 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-

89, 

onirs@tltsu.ru

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2023 учебный год. Декабрь-2023

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Всероссийский конкурс-

фестиваль искусств "Территория 

дарований" в рамках творческого 

сезона конкурсов-фестивалей 

«Фестивальная Лига»

всероссийский смешанный нет 0 да 09 декабря 2023 года
концертная площадка г. 

Тольятти
30 100 20 Мальцева Т.А.

Директор 

многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Всероссийский тест по истории 

Отечественной войны
всероссийский смешанный нет 0 да 01-10 декабря 2023 г. ТГУ, корпус УЛК 100 0 0 Гуров В.А.

профессор кафедры 

"История и 

философия"

Vladimir.gurov201

0@yandex.ru

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Студенческая научно-

практическая конференция 

"Молодежь.Наука.Общество", 

секция "Журналистика и 

медиакоммуникации"

всероссийский смешанный нет 0 да Декабрь 2023г. Кампус ТГУ 20 1 0 Куприянова А.В.

доцент кафедры 

"Журналистика и 

социология"

8(8482) 44-91-77, 

anna3905@yandex

.ru 

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое
Посещение музея ТГУ внутривузовский очный нет 0 да Декабрь 2023 г. ТГУ, Музей 25 0 0

 Сидякина Е.А.,                    

Еник О.А.

доцент кафедры 

"Педагогика и 

психология"

lk2890@mail.ru              

oxa222@mail.ru

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-просветительское. 

Духовно-нравственное
"У камелька" внутрузовский очный нет 0 да Декабрь     2023 г.

гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 2 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Новогодняя ярмарка магазина 

авторской и сувенирной 

продукции ТГУ.Store

внутривузовский очный нет 0 да 12.12-13.12.2023

холл  первого этажа 

(корпус Г, ул. 

Белорусская, 14)

160 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Мероприятие «ФИЛGOOD. 

Вечер среди слов» для 

выпускников, преподавателей и 

студентов кафедры «Русский 

язык, литература и 

лингвокриминалистика»

городской очный нет 0 да 23.12.2023
арт-пространство ул. 

Белорусская, 16а
75 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Новогоднее мероприятия для 

детей сотрудников ТГУ 
внутривузовское очный нет 0 да  декабрь 2023

Актовый зал, ул. 

Белорусская, 14
460 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное 

Молодежный форум 

инновационных проектов 

«Территория безопасности»

всероссийский онлайн да 3 нет 9-8 декабря 2023

Институт инженерной и 

экологической 

безопасности, 

образовательная 

платформа «Росдистант»

30 1500 0 Лаптева К.Г.

преподаватель 

Института 

инженерной и 

экологической 

безопасности

Laptevak@tltsu.ru, 

44-92-36 

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное 
Интерактивная игра 

«Экологический марафон»
всероссийский онлайн да 3 нет 20-22 декабря 2023

Институт инженерной и 

экологической 

безопасности, 

образовательная 

платформа «Росдистант»

30 2500 0 Полякова Е.В.

доцент Института 

инженерной и 

экологической 

безопасности 

polyakova-

88@mail.ru, 44-92-

36

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Тренинги и лекции по 

подготовке студентов 

экономических специальностей 

совместно с ПАО Сбербанк

городской гибридный да 0 нет 01.01-28.02.2023
г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
30 0 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель директора 

по управлению 

проектами ИФЭиУ

8(8482)44-93-05 

revs.t@mail.ru

12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Дни финансовой грамотности 

совместно с ЦБ РФ
всероссийский онлайн да 0 нет Декабрь

г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
100 1000 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель директора 

по управлению 

проектами ИФЭиУ

8(8482)44-93-05 

revs.t@mail.ru

13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Школа банковского сотрудника, 

совместно с ПАО Банк ВТБ
всероссийский онлайн да 0 нет Декабрь

г. Тольятти, ул. Ушакова 

59 (ИФЭиУ)
30 300 0

Ревуцкая Татьяна 

Павловна

Заместитель директора 

по управлению 

проектами ИФЭиУ

8(8482)44-93-05 

revs.t@mail.ru

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

ФИО должность
контактные 

данные

вид мероприятия

воспитательная работа в 

рамках ОПОП дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

предпола

гаемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполага

емый охват 

волонтеров

п/п
направления 

воспитательной работы

название 

мероприятия/события

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

mailto:lk2890@mail.ru
mailto:lk2890@mail.ru
mailto:Laptevak@tltsu.ru,%2044-92-36
mailto:Laptevak@tltsu.ru,%2044-92-36
mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36
mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36
mailto:polyakova-88@mail.ru,%2044-92-36


14
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Новогоднее настроение внутривузовский очный нет 0 да дек.23 ул. Белорусская, 14 70 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

Первичной 

профсоюзной 

организации студентов 

и аспирантов ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

15
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Танцевальный конкурс "В 

РИТМЕ…"
внутривузовский очный нет 0 да дек.23 ул. Белорусская, 14 50 2 10 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

16
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Новогоднее настроение внутривузовский очный нет 0 да дек.23 ул. Белорусская, 14 70 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

Первичной 

профсоюзной 

организации студентов 

и аспирантов ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

17
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Танцевальный конкурс "В 

РИТМЕ…"
внутривузовский очный нет 0 да дек.23 ул. Белорусская, 14 50 2 10 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

18
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Новогодняя ярмарка магазина 

авторской и сувенирной 

продукции ТГУ.Store

внутривузовский очный нет 0 да 12.12-13.12.2023

холл  первого этажа 

(корпус Г, ул. 

Белорусская, 14)

160 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

19
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

сотрудниками/выпускниками в 

арт-пространстве ТГУ

городской очный нет 0 да 23.12.2023
арт-пространство ул. 

Белорусская, 16а
55 0 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

20
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Новогоднее мероприятия для 

детей сотрудников ТГУ 
внутривузовское очный нет 0 да  декабрь 2023

Научно-интерактивное 

пространство 

«Эйнштейн» ул. Фрунзе 

2Г

460 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

21
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

сотрудниками/выпускниками в 

арт-пространстве ТГУ

городской очный нет 0 да 23.12.2023
арт-пространство ул. 

Белорусская, 16а
60 0 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

22
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

настольному теннису на призы 

Деда Мороз

городской очный нет 0 да декабрь кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

23
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по баскетболу в 

зачёт Универсиады ТГУ 
внутривузовский очный нет 0 да декабрь кампус ТГУ 45 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание»

tah@list.ru

24
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по стритболу в 

зачёт Универсиады ТГУ 
внутривузовский очный нет 0 да декабрь кампус ТГУ 45 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание»

tah@list.ru

25
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Патриотическое День неизвестного солдата городской очный нет 0 да 5-7 декабря 2023 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ 

(Белорусская, 14)

100 10 6
Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

26
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-просветительское. 

Духовно-нравственное
"У камелька" внутрузовский очный нет 0 да Декабрь     2023 г.

Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 5 4

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

27
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Консультационная встреча для 

участников Всероссийской 

студенческой научно-

практической 

междисциплинарной 

конференции «Молодежь. Наука. 

Общество»

всероссийский смешанный нет 0 да
начало декабря 2023 

года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

100 50 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

28
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Всероссийская студенческая 

научно-практическая 

междисциплинарная 

конференция «Молодежь. Наука. 

Общество»

всероссийский смешанный нет 0 да 18 - 22 декабря 2023 года
ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

150 50 5
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Январь-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Торжественный прием ректора 

ФГБОУ ВО «Тольяттинский 

государственный университет» в 

честь Дня российского 

студенчества «Татьянин день»

внутривузовский очный нет 0 да 25 января 2024 года

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 

14(Актовый зал ТГУ)

80 50 5
Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункционально

го культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное
Традиционная городская акция 

''Спасибо, донор!''  
внутривузовский очный нет 0 да янв.24 ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

3
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Школа профсоюзного актива 

ФГБОУ ВО "Тольяттинский 

государственный университет"

внутривузовский очный нет 0 да янв.24 б/о "Радуга" 45 5 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Поздравление выпускников и 

парнеров с Новым годом
внутривузовский онлайн нет 0 да 01.01.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Рождеством
внутривузовский онлайн нет 0 да 07.01.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

День Российского студенчества 

''Татьянин день'': Прием ректора в 

честь лучших студентов. 

Студенческое интерактивное 

гулянье 

внутривузовский очный нет 0 да 25.01.2024 кампус ТГУ 200 3000 10 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по шахматам в 

зачёт Универсиады ТГУ 
внутривузовский очный нет 0 да январь кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское. 

Духовно-нравственное

VIII Международный фестиваль 

авторской песни им. Александра 

Гордеева

международный онлайн нет 0 да
1 января - 11 февраля 

2024 г.
Сетевые ресурсы ТГУ 15 280 5

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Конкурс на участие студентов 

Тольяттинского 

государственного университета в 

научных мероприятиях (тревел-

гранты)

внутривузовский заочный нет 0 да
январь – август

 2024 года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (НИЧ-208)
40 0 0

Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Торжественный прием, 

посвященный празднованию 

Дня Российской науки

внутривузовский очный нет 0 да
январь – февраль

 2024 года

ТГУ, ул. Белорусская, 14  

(актовый зал главного 

корпуса)

100 10 10

Петерайтис Сергей 

Ханцасович

Ясникова Елена 

Васильевна

Кичатова Оксана 

Ивановна

Щелокова Елена 

Федоровна

Проректор по научно-

инновационной 

деятельности

Начальник управления 

по сопровождению 

научно-

инновационной 

деятельности 

Начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

Проректор по 

молодежной политике, 

воспитательной работе 

и фандрайзингу

8(8482)44-91-01, 

peteraitis@mail.ru

8(8482)44-91-59, 

E.Yasnikova@tltsu.

ru

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

8(8482)44-95-52, 

dom_tgu@tltsu.ru

название 

мероприятия/события
п/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предпола

гаемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполага

емый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Январь-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Мужской день с Family ТГУ, 

посвященный празднованию Дня 

защитника Отечества

внутривузовский очный нет 0 да фев.24 ул. Белорусская, 14 55 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

2
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное

Социально-экологическая акция 

по сбору макулатуры «Бумажный 

бум»

внутривузовский очный нет 0 да фев.24 ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.
Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Торжественное мероприятие 

«Прием ректора в честь Дня 

Российской науки»

внутривузовский очный нет 0 да 07.02.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем защитника 

Отечества 

внутривузовский онлайн нет 0 да 23.02.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Международный фестиваль 

авторской песни им. Александра 

Гордеева

международный онлайн нет 0 да фев.24 сетевые ресурсы ТГУ 70 2800 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по шашкам в зачёт 

Универсиады ТГУ 
внутривузовский очный нет 0 да февраль кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Лыжня России - 2024 городской очный нет 0 да февраль

г. Тольятти, 

пригородный лес около 

ул. Маршала Жукова, 49

50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

настольному теннису в честь дня 

Защитника Отечества

городской очный нет 0 да февраль кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

шахматам под эгидой АССК
городской очный нет 0 да февраль кампус ТГУ 50 15 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Патриотическое

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества

городской очный нет 0 да 15 февраля 2024 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ 

(Белорусская, 14)

100 20 8
Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Конкурс поддержки 

студенческих научно-

исследовательских, 

инновационных и научно-

просветительских мероприятий

внутривузовский заочный нет 0 да
февраль - август 2024 

года

ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (НИЧ-208)
30 0 0

Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное Заседание Совета СНО ТГУ внутривузовский очный нет 0 да февраль 2024 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

30 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Встреча участников научного 

объединения 

"УченыйНЕформат"

внутривузовский очный нет 0 да февраль 2024 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

20 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

название 

мероприятия/события
п/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предпола

гаемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполага

емый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Март-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

культурно-

просветительское

Гала-концерт фестиваля 

студенческого творчества 

"Студенческая весна ТГУ - 2024" в 

рамках областного фестиваля 

студенеского творчества "Самарская 

студенческая весна - 2024"

региональный очный нет 0 да март 2024 года

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 14 

(Актовый зал ТГУ)

80 100 8
Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Beauty day с Family ТГУ, 

посвященный празднованию 

Международного женского дня

внутривузовский очный нет 0 да мар.24 ул. Белорусская, 14 55 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

3
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Патриотическое, духовно-

нравственное

Патриотическая акция «Крымская 

весна», посвященная Дню 

воссоединения Республики Крым 

и города Севастополя с 

Российской Федерацией

внутривузовский очный нет 0 да мар.24 Кампус ТГУ 85 120 8 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

4
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Межнациональное праздничное 

мероприятие "Навруз в ТГУ"
внутривузовский очный нет 0 да мар.24 ул. Белорусская, 14 200 15 14 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Международным 

женским днем 8 марта

внутривузовский онлайн нет 0 да 08.03.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

выпускниками  в арт-

пространстве ТГУ

городской очный нет 0 да мар.24
арт-пространство  ул. 

Белорусская, 16а.
10 40 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Конкурс-фестиваль 

«Студенческая весна ТГУ» 

(программы институтов)

внутривузовский очный нет 0 да мар.24 сетевые ресурсы ТГУ 70 2800 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

настольному теннису в честь 

Международного женского дня 8 

марта

городской очный нет 0 да март кампус ТГУ 50 30 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

волейболу под эгидой АССК
городской очный нет 0 да март кампус ТГУ 50 35 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытое Первенство ТГУ по 

атлетической гимнастике среди 

старшеклассников и студентов

городской очный нет 0 да март кампус ТГУ 20 20 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

армрестлингу среди 

старшеклассников и студентов

городской очный нет 0 да март кампус ТГУ 60 25 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по мини-

футболу под эгидой АССК
городской очный нет 0 да март кампус ТГУ 50 32 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное Традиции российской науки городской очный нет 0 да Март 2024 г.
Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
40 5 2

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

14
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Информационная встреча, 

консультации и мастер-классы по 

подготовке к защите проектов 

участников Конкурса на 

финансирование студенческих 

научно-исследовательских и 

инновационных проектов в ТГУ

внутривузовский смешанный нет 0 да  март 2024 года
ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения), 

сетевые ресурсы

30 2 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

15
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Конкурса на финансирование 

студенческих научно-

исследовательских и 

инновационных проектов в ТГУ

внутривузовский очный нет 0 да  март - апрель 2024 года
Точка кипения ТГУ (ул. 

Белорусская, 14Б)
50 2 0

Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Апрель-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское
Конкурс "Чистый звук" всероссийский смешанный нет 0 да апрель 2024 года

концертная площадка г.о. 

Тольятти
10 100 0

Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное, 

экологическое

Проведение субботников на 

территории г.о. Тольятти
городской очный нет 0 да апр.24 территория г.о. Тольятти 0 0 20 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

3
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное
Традиционная городская акция 

''Спасибо, донор!''  
внутривузовский очный нет 0 да апр.24 ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

4
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Патриотическое, духовно-

нравственное

Мероприятия, приуроченные 

Всероссийскому дню единых 

действий

внутривузовский очный нет 0 да мар.24 Кампус ТГУ 70 0 0 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Конкурс-фестиваль 

«Студенческая весна ТГУ»
внутривузовский очный нет 0 да апр.24 сетевые ресурсы ТГУ 70 2800 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

выпускниками  в арт-

пространстве ТГУ

городской очный нет 0 да апр.24
арт-пространство  ул. 

Белорусская, 16а.
10 40 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Весенняя ярмарка магазина 

авторской и сувенирной 

продукции ТГУ.Store

внутривузовский очный нет 0 да апр.24

холл  первого этажа 

(корпус Г, ул. 

Белорусская, 14)

160 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Гражданское. Духовно-

нравственное и 

патриотическое

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем мецената и 

благотворителя

внутривузовский онлайн нет 0 да апрель 2022г. сетевые ресурсы ТГУ 70 100 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Гражданское. Духовно-

нравственное и 

патриотическое

Поздравление выпускников и 

парнеров с Всемирным днем 

охраны труда

внутривузовский онлайн нет 0 да 28.04.2022 г. сетевые ресурсы ТГУ 50 100 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-61

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по 

легкоатлетической эстафете в 

зачёт Универсиады ТГУ 

внутривузовский очный нет 0 да апрель кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

стритболу под эгидой АССК
городской очный нет 0 да апрель кампус ТГУ 56 32 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

алтимату под эгидой АССК
городской очный нет 0 да апрель кампус ТГУ 48 28 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru
mailto:tah@list.ru


13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное. 

Патриотическое
Год инженера в России городской очный нет 0 да Апрель 2024 г.

Актовый зал главного 

корпуса ТГУ 

(Белорусская, 14)

100 12 6
Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

14
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Научно-образовательный 

фестиваль "Научная весна"
Внутривузовский смешанный нет 0 да 01-30 апреля 2024 года

ТГУ, ул. Белорусская, 14 

(актовый зал);   ауд. 

корпусов А, Г, Д, Е, С, Э, 

УЛК; ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

300 100 10
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

15
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное Заседание Совета СНО ТГУ внутривузовский очный нет 0 да апрель 2024 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

30 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

16
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное
Встреча участников научного 

объединения "УченыйНЕформат"
внутривузовский очный нет 0 да апрель 2024 года ТГУ, ул. Белорусская, 

14Б (Точка кипения)

20 0 0
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru



Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Май-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское
Конкурс "Алая лента" всероссийский очный нет 0 да май 2024 года

концертная площадка г.о. 

Тольятти
10 100 0

Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Торжественное мероприятие, 

посвященное празднованию 79-ой 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне

городской очный нет 0 да май 2024 года

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 14 (Главная 

площадь ТГУ)

500 100 15
Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

3
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное, 

экологическое

Проведение субботников на 

территории г.о. Тольятти
городской очный нет 0 да май.24 территория г.о. Тольятти 0 0 10 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

4
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Участие студентов ТГУ в 

региональном конкурсе 

"Студенческий профсоюзный 

лидер Самарской области"

региональный очный нет 0 да май.24 г. Самара 8 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

5
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Весенний бал в ТГУ городской очный нет 0 да май.24 ул. Белорусская, 14 90 0 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

6
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

культурно-

просветительское

Традиционный туристский слет 

ТГУ
внутривузовский очный нет 0 да май.24 Ставропольский район 200 0 0 Костерева А.А. директор ЦМИ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

7
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Поздравление выпускников и 

партнеров с 1 мая праздником 

Весны и Труда

внутривузовский онлайн нет 0 да 01.05.2024 сетевые ресурсы ТГУ 200 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

8
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Торжественное мероприятие, 

посвященное празднованию 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне

внутривузовский очный нет 0 да 07.05.2024

 площадь главного 

корпуса ТГУ, сетевые 

ресурсы ТГУ

1100 100 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

9
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем филолога
внутривузовский онлайн нет 0 да 25.05.2024 сетевые ресурсы ТГУ 80 150 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

10
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-трудовое
Поздравление выпускников и 

парнеров с Днем химика
внутривузовский онлайн нет 0 да 30.05.2024 сетевые ресурсы ТГУ 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

11
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское

Проведение мероприятия с 

выпускниками  в арт-

пространстве ТГУ

городской очный нет 0 да апр.24
арт-пространство  ул. 

Белорусская, 16а.
10 40 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

12
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Открытый кубок ТГУ по 

настольному теннису в честь дня 

Победы 9 мая

городской очный нет 0 да май кампус ТГУ 60 20 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей

mailto:tah@list.ru


13
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Физкультурно-

оздоровительное. 

Спортивное

Соревнования по туристическим 

навыкам в зачет Универсиады 

ТГУ

внутривузовский очный нет 0 да май кампус ТГУ 50 0 0 Хорошева Т.А.

Заведующий кафедрой 

«Физическое 

воспитание» tah@list.ru

14
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное. 

Культурно-

просветительское

Юбилей учёного городской смешанный нет 0 да Май 2024 г.
Гостиная Дома учёных 

(Белорусская, 14, Г-123)
35 10 2

Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

15
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Научно-образовательное

Информационная всиреча с 

организаторами  молодежного 

форума ПФО "iВолга"

внутривузовский очный нет 0 да май 2024 года

ТГУ, ул. Белорусская, 14  

(актовый зал главного 

корпуса)

100 3 3
Кичатова Оксана 

Ивановна

начальник отдела 

реализации 

молодежных проектов 

и программ

8(8482)44-94-89, 

onirs@tltsu.ru

mailto:tah@list.ru


Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Июнь-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

культурно-

просветительское
Конкурс "Белая дверь" всероссийский очный нет 0 да июнь 2024 года

концертная площадка г.о. 

Тольятти
10 100 0

Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное
Традиционная городская акция 

''Спасибо, донор!''  
внутривузовский очный нет 0 да июн.24 ул. Белорусская, 14 30 0 60 Лазарева А.В.

Специалист по 

добровольчеству ЦМИ
8(8482)44-94-10

3
Приволж

ский

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Патриотическое, духовно-

нравственное
Акция памяти и скорби городской очный нет 0 да июн.24

Площадь Свободы (г.о. 

Тольятти)
40 65 0 Костерева А.А. 

председатель 

профсоюзной 

организации 

студентови аспирантов 

ТГУ

8(8482)44-91-36 

profkomtgu@mail.r

u

4
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Днем России
внутривузовский онлайн нет 0 да июн.24 сетевые ресурсы ТГУ 100 3000 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

5
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское
Школа "НАНО_ТГУ" городской очный нет 0 да июн.24

арт-пространство  ул. 

Белорусская, 16а.
45 60 5 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

6
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Культурно-

просветительское. Духовно-

нравственное

Литературный пикник городской очный нет 0 да 6 июня 2024 г.

Выездное мероприятие. 

Место проведения - в 

разработке

43 7 6
Лившиц Юрий 

Анатольевич
директор Дома учёных

8 (8482) 44-92-88            

yurij-

livshic@yandex.ru

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей



Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Июль-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

культурно-

просветительское

Торжественное мероприятие 

"Выпуск ТГУ - 2024"
городской смешанный нет 0 да июль 2024 года

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 14 (Главная 

площадь ТГУ)

800 200 8
Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое
Выпуск ТГУ-2024 внутривузовский очный нет 0 да июл.24

площадь главного 

корпуса ТГУ 

(Белорусская, 14). 

Площадь Свободы г.о. 

Тольятти

1000 15 15 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

3
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Профессионально-

трудовое. Гражданское

Поздравление выпускников и 

партнеров с Рекурента (День 

благотворительной подписки)

внутривузовский онлайн нет 0 да июл.24 сетевые ресурсы ТГУ 24 0 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-61

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей



Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО "Тольяттинский государственный университет" на 2024 учебный год. Август-2024

воспитательная работа 

за пределами ОПОП

да/нет
количество 

часов
да/нет

1
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Торжественное мероприятие 

"Выпуск ВУЦ ТГУ - 2024"
городской очный нет 0 01.08.2024

г. Тольятти, ул. 

Белорусская, 14 (Главная 

площадь ТГУ)

150 100 5
Мальцева Татьяна 

Александровна

Директор 

Многофункциональног

о культурного центра

8(8482)44-95-03

2
Приволж

ский 

Самарска

я область

ФГБОУ ВО 

"Тольяттинский 

государственный 

университет"

Духовно-нравственное и 

патриотическое

Выпуск курсантов Военного 

учебного центра
внутривузовский очный нет 0 да авг.24

площадь главного 

корпуса ТГУ 

(Белорусская, 14). 

Площадь Свободы г.о. 

Тольятти

15 14 0 Сахарова М.В.

Директор центра по 

работе с 

выпускниками, 

развитию партнерства 

и фандрайзингу

8(8482)44-94-60

название мероприятия/событияп/п

Федерал

ьный 

округ 

Российс

кой 

Федерац

ии

Субъект 

Российс

кой 

Федерац

ии

Наименование 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

(далее - ООВО)

направления 

воспитательной работы

уровень 

мероприятия/соб

ытия

очный/смеш

анный/онла

йн

вид мероприятия

дата проведения 

меропрития/события

место проведения 

меропрития/события

предполаг

аемый 

охват 

внешних 

участник

ов

предполагае

мый охват 

волонтеров

ответственное лицо образовательной организации высшего 

образования

воспитательная работа в 

рамках ОПОП

ФИО должность
контактные 

данные

предполагаемы

й охват 

участников из 

числа 

студентов и 

сотрудников 

ТГУ, включая 

зрителей


